
K výročí města Jirkova bude v pro-
deji pamětní mince. Od 14. května si 
ji kdokoli může za 50 korun koupit 
v Informačním centru, v městské 
knihovně a v galerii.

Lícová strana penízu připomíná 
550 let dějin Jirkova od povolení 
středečních trhů králem Ladislavem 
Pohrobkem v roce 1455. 

Rub mince je zajímavější. Je repli-
kou lícové strany pražského groše, 
jehož ražbu král krátce po své koru-
novaci v roce 1454 slíbil obnovit. Byl 
ražen až do Pohrobkovy předčasné 
smrti v listopadu 1457.

Kolem královské koruny je slovy 
PRIMUS LADISLAUS pojmenován 
panovník, vnější text REX BOEMIE 
DEI GRATIA uvádí jeho titul. Rubo-
vá strana původní mince nesla volně 
v ploše znak Království českého 
a kolem něj název mince GROSSI PRA-
GENSES bez uvedení roku ražby.

Pro zajímavost dodejme, že groš 
byl ražen v Kutné hoře, měl průměr 
28 mm, vážil 7 g, obsahoval 1,67 g 
stříbra při jakosti 0,620. Ražba mince 
neměla vliv na peněžní oběh v tehdy 
hospodářsky prosperujícím království. 
Vždyť z té doby se traduje průpovídka: 
„Za krále Holce, byla za groš ovce“. 
Ladislav měl kromě přízviska Pohro-

Pamětní mince už má řada osobností
bek, protože se narodil po smrti otce, 
ještě přezdívku Holec, což znamenalo 
bezvousý. Vzhledem k tomu, že zemřel 
v 17 letech, nikdy ani plnovous nosit 
nemohl.

Ražba groše v druhé pol. 50. let 
15. století byla tedy pouze příležitost-
ná nebo symbolická. Proto představu-
je nejvzácnější českou ražbu grošové 
doby. Razit groše nechalo 9 panovníků, 
Ladislavův byl pátým v pořadí.

Výrobou pamětní mince byla pově-
řena jirkovská skupina historického 
šermu Rekruti, která vlastní potřebné 
prostředky na její ražbu. Mince byla 
vyrobena doslova středověkým způ-
sobem.

„Podle objednávky razíme dva tisíce 
mincí ve svých dílnách ve Vysoké Peci 
a v Nechranicích,“ prozradil vedoucí 
šermířů Michal Tuček. „Ražba probíhá 
ručně. Tak dodržujeme i tehdejší způsob 
výroby peněz. Dokoce se nám podařilo 
věrně napodobit nepřesnosti, které jsou 
na původním pražském groši.“

První zásilku ražených mincí město 
obdrželo počátkem února. Při slavnost-
ním zasedání 25. února tak mohli být 
pamětními mincemi obdarováni zastu-
pitelé, ředitelé a zástupci významných 
městských organizací i mimojirkovští 
hosté.

Rekreační základny pro letní tábory 
v Branově na Křivoklátsku a v Dolním 
Radíkově nedaleko Dačic na Jindři-
chohradecku jsou od letošního roku 
přesunuty ze správy města do správy 
jirkovského domu dětí a mládeže. 

„Předchozí spolupráce s touto 
organizací se osvědčila,“ vysvětlil 
důvod převodu správy letních táborů 
na DDM ing. Jiří Leitner.

Město převede prostředky na pro-
voz a údržbu obou základen z odboru 
majetku města na Paraplíčko. To se 
pustí do přípravných prací v co nej-
bližší době, pomoci by DDM mělo 
údlické učiliště, které na táborech 
dosud pomáhalo. 

„Výhodou je, že dohled nad základ-
nami bude mít na starost jeden jediný 
subjekt,“ dodal místostarosta.

Obě základny i nadále zůstávají 
v majetku města Jirkova. Ještě před 
dvěma lety vlastnilo město letní 
dětský tábor ve Strýčicích v jižních 
Čechách, kdysi spravovaný Klubem 
Dolní sněmovna. Tábor byl pro 
setrvalý pokles naplnění jirkovský-
mi organizacemi prodán zájemci 
z tamní oblasti.

Tábory spravuje 
DDM Paraplíčko

14. dubna 2005 uplyne už celý 
rok v něžné i bolestivé vzpomínce 
na mojí maminku EVŽENII HRO-
MADOVOU, která mi byla vždycky 
oporou. Přes svízel nekončící nemoci 
si vyvzdorovala cestu delší, než kdo 
předvídal. Její statečnost v souboji 
s nepřejícím osudem bude pro mne 
vždycky příkladem. Prosím, vzpo-
meňte si se mnou i vy, kterým jako 
zdravotní sestřička ulehčila bolesti 
života, na její obětavost a všeobjí-
mající lásku.  Jiří Hromada, syn

Vyšší vstupné na Červený hrádek

Městská knihovna 
zve všechny seniory 

na pravidelné bezplatné 
surfování na Internetu. 

Probíhá vždy ve čtvrtek od 10.00 
do 14.00 hodin od února do červ-
na ve studovně MěK za asistence 
knihovnic.

Tento projekt je podpořen 
z programu EU Phare 2002  
–  Dlouhodobá udržitelnost roz-
voje občanské společnosti .

Rodiče žáků všech základních 
škol mají možnost se podílet na 
kontrole činnosti školních zařízení 
v radách škol. Vy, kteří máte zájem 
v tomto orgánu pracovat, informuj-
te se u vedoucí odboru ŠkaT MěÚ 
v Jirkově Danuše Tabulkové v are-
álu Horník ve Vinařické ulici, nebo 
na telefonním čísle 474 654 636.

Vybudování sportoviště záleží na dotacích
Otazník stále visí nad vybudová-

ním multifunkčního sportovního 
areálu u ZŠ v Krušnohorské ulici. 
Zahájení výstavby sportoviště, které 
je součástí záměru obnovy sídliště 
Vinařická II., je závislé na získání 
dotací, kterých bylo radnicí podáno 
hned několik.

Sportovní komplex přijde na téměř 
90 milionů korun. Měl by mít hřiště 
s běžeckým oválem, atletické zázemí, 
sociální zařízení se šatnami a také 
kuželkářské dráhy. Záměr vybudovat 
areál schválilo v roce 2003 městské 
zastupitelstvo. Schválení ovlivnily 

i lehkoatletické úspěchy ZŠ 
v Krušnohorské ulici, ale i úspěchy 
ostatních jirkovských škol v celore-
publikových soutěžích v uplynulých 
letech. Školy však nemají vhodné 
tréninkové zázemí. 

Sportoviště bude zároveň sloužit 
široké veřejnosti. 

Nákladnost investiční akce, která 
by měla proběhnout ve třech etapách 
realizace, povede k žádosti o poskyt-
nutí dotací i na ministerstvo pro 
místní rozvoj. Když bude letos Jirkov 
úspěšný, projekt se začne uskutečňovat 
v roce 2006.

Městský úřad v Jirkově 
nabízí svatební obřady 

v magickém datu 5. 5. 2005, 
tj. ve čtvrtek prvního květnového 
týdne. Pro předpokládaný velký 

zájem budou snoubenci oddáváni 
i na zámku Červený hrádek.

Ráno ve čtvrtek 10. března zavlála 
na průčelí radnice tibetská vlajka. 
Jirkov se tak připojil k dalším 238 
městským úřadům v celé České repub-
lice, které alespoň symbolicky vyjádřily 
solidaritu se zemí, kde jsou porušována 
lidská práva.

Obdobný projev prokázali občané 
a úřady v celé řadě demokratických 
zemí světa.

Před čtyřiceti šesti lety, 10. března 
1959, vypuklo v tibetské Lhase povstá-
ní proti okupaci země komunistickou 
Čínou, která na přelomu 40. a 50. let 
vtrhla do Tibetu. Povstalci byli krva-
vě potlačeni, mladý dalajláma stačil 
za dramatických okolností opustit 
zemi. Následovaly ho desítky tisíc 
Tibeťanů. 

Čínský premiér vzápětí oznámil 
rozpuštění tibetské vlády a vyhlásil 
tzv. Sedmnáctibodovou smlouvu, je-
jíž podepsání ze strany Tibetu však 
bylo vynuceno hrozbou dalších re-
presí. Jeho Svatost 14. dalajláma ji 
proto zavrhl a v Mansúru v severní 
Indii vyhlásil tibetskou exilovou 

vládu. Přes intervenci vlád demo-
kratických zemí do dneška nedošlo 
k nápravě vzniklé situace a Čína 
na rezoluce shromáždění OSN, 
požadující respektování základních 
lidských práv tibetského lidu a jeho 
odlišného kulturního a náboženské-
ho života, pokaždé reagovala vyhý-
bavě i výhružně. 

Vyvěšení tibetské vlajky jako forma 
symbolické podpory utlačovaného ná-
roda se v ČR konalo podesáté. V roce 
1996 se takto vyjádřila pouze čtyři 
města, vloni jich už bylo 231. Jirkov 
se letos připojil podruhé.

Jirkov se symbolicky připojil podruhé

Rubovou stranou penízu je replika pražského groše krále Ladislava

Téměř dokonalá mince je výsledkem ruční ražby, kterou doslova středověkým 
způsobem zajistila skupina historického šermu Rekruti.

Od počátku letošní kulturní sezony 
zaplatí návštěvníci zámku Červený 
hrádek vyšší vstupné. U dospělých 
podraží o třetinu z 30 na 40 korun, 
u dětí a důchodců o čtvrtinu, čili 
z 15 na 20 korun. Změna platí od 
1. dubna 2005.

Zvýšení vstupného je úměrné roz-
šíření nabídky zámku. Letos by mělo 
přibýt několik obrazů zapůjčených 
z Krásného Dvora, které původně pa-
třily do inventáře Červeného hrádku. 
Jedná se o olejomalby a půjde o vůbec 
první původní obrazy, které se v pro-
storách zámku od roku 1995, kdy se 
Červený hrádek stal majetkem města, 
pro veřejnost vystaví.

Návštěvníci se navíc projdou po 
nově zrekonstruovaném schodišti 
z přízemí do prvního patra budovy, 
v Rytířském sále bude možno zhléd-
nout novou parketovou podlahu.

Zdražení poplatku za prohlídku 
zámeckých prostor schválila městská 
rada koncem února dle návrhu kultur-
ní a školské komise. Po deseti letech 
se jedná o první navýšení vstupného 
v novodobé historii Červeného hrádku.

Kastelánka Mgr. Věra Stejná navíc 
radu města požádala o možnost při-
pojit zámek k elektronickému systému 
Erzgebirge Card. Na saské straně Kruš-
nohoří už tímto způsobem monitorují 
a přijímají návštěvníky na třech zám-
cích. Elektronické karty si zatím mohou 
zakoupit pouze Němci. Kasteláni sas-
kých zámků si systém pochvalují. Karta 
jejího vlastníka motivuje k návštěvám 
objektů k systému připojených.

V nejbližším okolí už tento systém 
funguje v chomutovském zooparku 
a na zámku v Klášterci nad Ohří.

Radní připojení schválili. Město do 
systému nemusí vůbec investovat.

Koncem února přichystaly pracovnice městské knihovny další výtvarnou dílnu pro 
děti. Tentokrát se mládež učila vyrobit polštářky ve tvaru srdíček nebo medvíd-
ků. Výrobky děti mohly darovat maminkám nebo babičkám. Na snímku vedoucí 
knihovny Marie Viziová děvčatům radí, jak při plnění polštářku nebo jeho zašívání 
postupovat. Další výtvarná dílna pro děti se plánuje na duben.

Ve čtvrtek 24. února bylo v obřadní místnosti městského úřadu slavnostně přivítá-
no první narozené dítě letošního roku Filip Sušický. V průběhu obřadu Filípkovi 
zákonní zástupci obdrželi vkladní knížku se základní částkou, ke které mu mohou 
až do plnoletosti spořit navíc.                                 (foto rodina Sušických)

Galerie Jirkov
• Do 28 dubna - výstava Jaké byly 

Ervěnice, Vladimír Šavel a synové.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
• Neděle 20. března od 17.00 hodin 

- Taneční odpoledne se Staročeskou 
dechovkou.

• Neděle 3. dubna od 17.00 hodin - Ta-
neční odpoledne s Trojankou.

• Sobota 16.  dubna od 16.00 hodin 
- NiteFly Fest, již tradiční přehlídka 
nezávislé folkové i rockové hudby.

• Neděle 17. dubna od 17.00 hodin - 
Taneční odpoledne se Staročeskou 
dechovkou.

• Pátek 22. dubna od 19.00 - Jarní 
koncert ŽKS, JDS a školního sbo-
ru Slavíček. Věnováno zesnulému 
skladateli Janu Hanušovi, čestnému 
občanovi města.

ZUŠ Jirkov
• Středa 30. března od 18.00 hodin 

- Slavnostní koncert učitelů v sále 

školy. Věnováno výročí 100 od 
stavby budovy a 55 let od založení 
hudební školy v Jirkově.

Kruh přátel hudby
• Úterý 29. března od 19.00 hodin 

- Smetanovo trio, komorní koncert 
v sále ZUŠ.

Music Klub Sodovkárna 
(od 21.00 hodin)
• Sobota 19. března - KU-

TLOCH (Most).
• Sobota 26. března - ACCEPT revi-

val (Zlín).
• Sobota 2. dubna - EX rock (Jirkov), 

SUN 69 (Teplice).
• Sobota 9. dubna - TOTÁLNÍ NA-

SAZENÍ (Slaný), ZTRÁTA ČASU 
(Chomutov).

• Sobota 16. dubna - CRUEL (Český 
Brod), ČUBAKA (Most).

• Pátek 22. dubna od 20.00 - VÁC-
LAV KOUBEK.

• Sobota 23.dubna - DOORS revi-
val (Praha).
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KINO KVĚTEN, ROOSEVELTOVA 704, TELEFON 474 680 337

Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,- Kč/řádek

pro podnikatele 20,- Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,- Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

Čtvrtek 17. března od 17.30 a 19.45 
hodin.
OKRSEK 49
USA, 114 min., od 12 let, akční. V hlavní 
roli J. Phoenix a J. Travolta. Vstupné 55 
korun.

Pátek 18. března od 17.30 a 19.45 
hodin.
CESTA KOLEM SVĚTA 
ZA 80 DNÍ
USA, 120 min., dobrodružná komedie. 
Nová verze románu J. Vernea v neobvyk-
lém pojetí s J. Chanem a S. Cooganem. 
Vstupné 59 korun.

Sobota 19. března od 17.30 a 19.30 
hodin.
KDYŽ SE SETMÍ
USA, 93 min., od 12 let, thriller. Kdo uteče 
vyhraje. Zloděj na odpočinku s FBI v pa-
tách (P. Brosnan, S. Hayek, W. Harrleson). 
Vstupné 55 korun.

Čtvrtek 24. a pátek 25. března od 17.00 
a 20.00 hodin.
ALEXANDR VELIKÝ
USA, 170 min., od 12 let, historické dra-
ma. C. Farrell jako makedonský vládce 
Alexandr Veliký (dále hrají A. Hopkins, 
R. Dawson a A. Jolie). Vstupné 69 korun.

Sobota 26. března od 17.30 a 19.30 
hodin.
WIMBLEDON
USA, 94 min., od 12 let, romantická kome-
die od tvůrců Notting Hill a Deník Bridget 
Jonesové. Tentokrát z tenisového prostředí. 
Vstupné 55 korun.

Čtvrtek 31. března a pátek 1. dubna od 
17.30 a 19.30 hodin.
PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO 
ŠÍLENSTVÍ
ČR, 100 min., komedie. Ivan Trojan 
v komediální love story o různých po-
dobách lásky (dále hrají Z. Bydžovská, 
Z. Šulajová, J. Bartoška). Vstupné 59 korun.

Sobota 2. dubna od 17.30 a 19.30 
hodin.
NA DOTEK
USA, 104 min., od 15 let. dramatický 
příběh. Věříte-li v lásku na první pohled, 
nikdy se nepřestaňte dívat (J. Roberts, 
N. Portman, J. Law, C. Owen). Vstupné 
55 korun.

Čtvrtek 7. dubna od 17.30 a 19.45 
hodin.
HLAS MOŘE
Španělsko, 125 min., dramatický příběh 
nemocného muže, který chce ukončit ži-
vot, a ženy, která mu dává naději. Vstupné 
55 korun.

Pátek 8. dubna od 17.30 a 19.45 hodin.
PERLY A SVINĚ
Finsko, 113 min., od 12 let, komedie 
o teenagerech, kteří chtějí vychovat ze 
sestry pěveckou superstar, ale není to 
jednoduché. Vstupné 55 korun.

Sobota 9. dubna od 17.30 a 19.30 
hodin.
YESMENI
V. Británie, 80 min, od 15 let, dokumentár-
ní příběh. Odolali strachu a splnili si svá 
přání. Stali se velmi úspěšnými a uznávaný-
mi obchodníky. Vstupné 55 korun.

Čtvrtek 14. dubna od 17.30 a 19.30 
hodin.
KREV ZMIZELÉHO
ČR, 126 min., od 15 let, dramatický 
příběh. Výpravná historická sága ve stylu 
„Želar“ s V. Cibulkovou a E. Geislerovou 
(dále hrají O. Vetchý, M. Vašut, J. Lábus). 
Vstupné 59 korun.

Pátek 15. dubna 17.30 a 20.00 ho-
din.
RAY
USA, 146 min., od 12 let, hudební drama. 
Soul je životní cesta, ale vždy je to cesta 
nelehká. Oskarový životní příběh Ray 
Charlese. Vstupné 55 korun.

Sobota 16. dubna od 17.30 a 20.00 
hodin.
ŽIVOT JE ZÁZRAK
Jugoslávie, 155 min., komedie. Nový film 
kultovního režiséra E. Kustarici je oslavou 
radosti ze života, lásky a tolerance. Vstupné 
55 korun.

Čtvrtek 21. a pátek 22. dubna od 17.00 
a 20.00 hodin.
LETEC
USA, 170 min., od 15 let, dramatický 
příběh. Leonardo DiCaprio jako slavný 
letec, režisér a dobrodruh. Oskarové drama 
s hvězdným obsazením. Vstupné 59 korun.

Sobota 23. dubna od 17.30 a 19.45 
hodin.
SAMETOVÍ VRAZI
ČR, 130 min., od 15 let, kriminální. Stáh-
nou vás s sebou. Orlické nájemné vraždy 
patří k nejbrutálnějším z českých krimi 
kauz. Vstupné 55 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 20. března od 15.00 a 17.00 
hodin.
GARFIELD VE FILMU
USA, 77 min, rodinná komedie. Nejlínější 
kočka na světě má konečně důvod vstát ze 
svého křesla. Film podle kresleného seriá-
lu. Vstupné 39 korun.

Neděle 27. března od 15.00 hodin.
KAMARÁD KRTEČEK
ČR, 67 min., pásmo pohádek. Krtek 
zahradníkem, - a lízátko, - a vejce, - 
a medicina, - a raketa, - fotografem. Vstup-
né 25 korun.

Neděle 3. dubna od 15.00 hodin.
BROUČCI 
- BROUČKOVY TAJNOSTI
ČR, 70 min., pásmo pohádek. Smolíček, 
Broučkovy tajnosti, Krtek ve městě, Pat 
a Mat a další. Vstupné 25 korun.

Neděle 17. dubna od 15.00 hodin.
KRTEK FILMOVÁ HVĚZDA
ČR, 66 min., pásmo pohádek. Krtek a au-
tíčko, - a paraplíčko, - v ZOO, - a žvýkačka, 
- filmová hvězda. Vstupné 25 korun.

Neděle 24. dubna od 15.00 hodin.
NESMRTELNÁ TETA
ČR, 98 min., pohádková komedie. Příběh 
o věčném boji Dobra s babou Závistí, kdy 
vítězí dobro a moudrost nad zlobou a hlou-
postí. Vstupné 29 korun.

V tělocvičně Základní školy v Neru-
dově ulici se v neděli 3. dubna od 9.00 
hodin uskuteční Krajský pohár ÚSK 
JKA ČR. Organizuje jej Sportovní klub 
Policie Hvězda Jirkov (SKPHJ).

„V disciplínách kata a kumite budou 
soutěžit dorostenci, junioři a senioři, 
ale i žáci. V žákovských kategoriích 
ovšem zápasy proběhnou v řízených 
formách,“ řekl k turnaji v tradičních 
formách karate Rudolf Jakeš, předse-
da jirkovského klubu. Jak upozornil, 
ve všech kategoriích budou soutěžit 
i dívky a ženy.

„Krajský pohár je zároveň nominač-
ní soutěží na Mistrovství ČR, které 
proběhne na podzim v Praze.“

Jak se Jakeš vyjádřil, soutěž by 
měla přispět k propagaci karate jako 
bojového a zároveň disciplinovaného 
sportu. „Jde nám také o propagaci 
města, které se významnou měrou po-
dílí na zajištění akce,“ dodal předseda 
SKPHJ a potvrdil, že krajský pohár 

Krajský pohár karate v Jirkově
v Jirkově podporuje i významná finanč-
ní instituce.

Podle sdělení Rudolfa Jakeše bylo 
tři týdny před turnajem přihlášeno 
více než 80 organizovaných karatistů 
všech kategorií.

SKPHJ působí v Jirkově už čtvrtý 
rok pod českou sekcí Japan Karate 
Association a zaměřuje se především 
na děti a mládež. V roce 2003 zatím 
klub dosáhl nejvyššího úspěchu v kraj-
ském poháru v Děčíně. Dorostenec 
SKPHJ v kategorii kumite zvítězil 
a postoupil na Mistrovství ČR, kde 
obsadil 8. příčku.

Klub není uzavřený, naopak stále 
přijímá nové zájemce o cvičení karate 
především z řad mládeže. Ta nebo její 
rodiče mohou získat podrobné infor-
mace v tělocvičně ZŠ v Nerudově ulici 
vždy 15 minut před tréninkovými ter-
míny SKPHJ, čili v pondělí a ve středu 
před 19. hodinou, nebo na telefonním 
čísle 777 173 918.

Jan Hlinovský
reprezentant ČR ve volejbale 

bývalý žák ZŠ v Krušnohorské ulici

Spolupráce ZŠ s TJ VK ERVĚNICE se vyplácí .
I  Vy, vážení rodiče, máte možnost využít šanci .

NEPROMARNĚTE JI!
Přihlaste své dítě na školu s rozšířenou výukou 

tělesné výchovy. U rčitě budete spokojeni .

Pátý ročník silničního a lesního běhu, 
Jirkovského crosmarathonu, se uskuteč-
ní v sobotu 4. června. Trať v maratonské 
délce 42 195 m povede opět horským 
terénem v okolí města Jirkova. Součet 
všech převýšení činí 765 metrů.

„Zájemci z řad cykloturistů mohou 
tuto trať absolvovat na kolech,“ řekl 
k tomu organizátor Jaromír Raisr 
z Klubu českých turistů. „Nesoutěžně na 
ni mohou vyjít i chodci, avšak v časovém 
limitu maximálně deseti hodin.“

Kategorie muži i ženy 18 - 30,  31 
- 40 a 41 a více let jsou určeny pouze 
pro běh.

Hromadný start pro cyklisty je na-
plánován na 9.05 hodin, běžci vyrazí 
pět minut po cyklistech. Start i cíl jsou 
u ZŠ ve Studentské ulici. Zde je také 
připraveno zázemí pro sportovce.

Poslední cyklisté v cíli jsou očekává-
ni do 13. hodiny, kolem 15. hodiny by 
měl doběhnout poslední běžec, uzávěr-
ka cíle pro pěší je v půl šesté večer.

Startovné pro účastníky činí 95 ko-
run na osobu v případě běžců a cyklis-
tů, pěší uhradí poplatek 25 korun.

Přihlášky lze již zasílat na adresu 
krus@ivosh.net, podrobné informace 
lze získat i na telefonním čísle 724 064 
608. Poslední přihlášky se přijímají do 
29. května.

Trať zajištují i letos nejen členové 
KČT, ale i zástupci pionýrské skupi-
ny Úsměv a příslušníci Policie ČR 
a městští strážníci. Jirkovský cross-
marathon se koná opět za podpory 
města Jirkova a pod záštitou starosty 
města.

Běžci opět zakusí horské podmínky

Chřipková vlna, která ovlivnila účast 
i úsilí v trénincích, pravděpodobně 
stojí za zmařenou nadějí ervěnických 
kadetů na jasné setrvání v extralize. Ve 
dnech 4. - 6. března ve Velkém Mezi-
říčí na třetím rozhodujícím turnaji se 
tréninkový deficit ukázal v nejhorším 
světle.

V úvodních dvou zápasech v pátek 
byly Ervěnice poraženy Ústím nad La-
bem (3:0) a Lužinami Praha (3:1).

„První série zápasů byla zoufalá, 
bylo vidět, že jsou kluci vyčerpaní 
a nesehraní,“ povzdechl si předseda 
VK Ervěnice Zdeněk Hlinovský. „Ale 
jako by zápasy zapůsobily jako trénink, 
v ostatních dvou dnech už hráli ve stan-
dardní formě. Bohužel pozdě.“

Jak Hlinovský upřímně připustil, 
chřipka decimovala i týmy soupeřů.

V sobotu a v neděli ervěničtí kadeti 
své ostatní soupeře porazili. Přesto jim 
už konečné skóre nestačilo na zachová-
ní pozice v soutěži. Ve dnech 15. - 17. 
dubna je v domácím prostředí čeká 
rozhodující zápas v baráži.

„V baráži by mělo hrát osm týmů 
z celé republiky. Pochopitelně záleží 
na ambicích jednotlivých jednot. Může 
se stát, že počet týmů nakonec bude 
menší,“ přiblížil situaci Hlinovský. 
„Naděje existuje vždycky, nechci to 
však zakřiknout. Do extraligy postu-
pují jen dva nejlepší.“

Jak ještě předseda VK Ervěnice do-
dal, pokud kadeti v extralize zůstanou, 
klub se bude potýkat s jiným jevem. 
Na konci roku tým opustí kádři, kteří 
už pro věk nebudou moci v soutěži 
působit.

Z extraligy sestupují Velké Meziříčí 
a Olomouc. Barážové zápasy kromě 
Ervěnických čekají ještě tým Zlína.

Celkové pořadí extraligy kadetů po 
zápasech o udržení v extralize: 
1.  Ústí n. L. 26 bodů 
2.  Lužiny Praha 25 bodů 
3.  Ervěnice 21 bodů
4.  Zlín 13 bodů
5.  Velké Meziříčí 8 bodů
6.  UP Olomouc 6 bodů

Pro kadety ještě
soutěž neskončila




